*Horrek *stricto sensu*-an hau esan nahi du.

Horrek *stricto sensu* hau esan nahi du.

d) Berria. Estilo liburua⁶⁴

Lan horren 47. orrialdean esaten da letra etzanez idatzi behar direla euskarak beretu gabeko maileguak. Adibidez, *cum laude*. Baina badira nazioarteko zenbait esamolde, batez ere tituluetan erabiliak, letra arruntez idatzi beharrekoak. Adibidez: *In memoriam*.

⁶⁴ ARRARATS, I.: *Berria. Estilo liburua*, Berria, Donostia, 2006.

Latina/euskara zerrenda

A

- a contrariis* kontrako arrazoiengatik
a contrario alderantziz
a contrario sensu alderantziz
a die egun batetik aurrera
a fortiori arrazoi handiagoarekin
a non domino jabe ez denaren eskutik
a pari berdintasunez
a posteriori gerora
a priori aldeztatik aurretik
a quo -(e)tik aurrera
a sensu contrario alderantziz
a simili antzekotasunarengatik
ab absurdo absurdua delako
ab aeterno betidanik
ab antiquo antzinatean
ab imo pectore bihotzaren barrutik
ab initio hasieratik
ab integro osorik
ab intestato testamenturik gabe
ab intra barrutik
ab irato haserrearen eraginez
ab origine jatorritik
ab uno disce omnes bata ezagutuz gero, besteak ere bai
aberratio ictus errakuntza ekintzan
accessio akzesio
accessio possessionis edukitzaz gozatzearen hasiera
accessorium sequitur principale osagai nagusiari jarraitzen dio erantsiak
accipiens hartzekodun
ad cautelam kautelaz
ad exemplum adibidez
ad extra kanporantz
ad finem bukaeraraino
ad hoc berez
ad hominem gizakiaren aurka

ad impossibilia nemo tenetur inor
ere ez dago behartuta ezinezkoa
egitera
ad infinitum mugagabe luzatu
ad interim behin-behinean
ad intra barrurantz
ad iudicem epailearen aurrean
ad iudicia epaiketarako
ad libitum norik bere gustura
ad litem auzirako
ad litteram hitzez hitz
ad mensuram neurrira
ad multos annos urte askotan
ad nauseam nazkatzeraino
ad pedem literae hitzez hitz
ad perpetuam betiko
ad probationem frogatzeko
ad referendum onetsia izateko
ad rem objektuari dagokionez
ad solemnitatem formari dagokio-
nez
ad summum gehienez
ad usum ohituraren arabera
ad valorem balioaren arabera
advocatus diaboli deabruaren abo-
katu
aequitas ekitate
affectio maritalis ezkontzeko bo-
rondate
affectio societatis sozietatea sor-
tzeko borondate
afirmani incumbit probatio baiez-
tazen duenari dagokio frogatzea
alieno nomine besteren izenean
animus asmo
animus abutendi abusatzeke asmo

animus contrahendi kontratatzeke
asmo
animus defendendi defendatzeke
asmo
animus donandi dohaintzan ema-
teke asmo
animus iniuriandi iraintzeke asmo
animus iocandi jolaserako asmo
animus laedendi min emateke asmo
animus necandi hiltzeke asmo
animus negotiandi negoziatzeke
asmo
animus nocendi kalte egiteke
asmo
animus possidendi edukitza iza-
teke asmo
animus revocandi ezeztatzeke
asmo
animus solvendi zorra ordaintzeke
asmo
ante factum egitatearen aurretik
ante litem auziaren aurretik
ante meridiem eguerdiaren aurre-
tik
apud acta aktaren bidez